*Str. Hosp. A. Nr. 1642 Prot. 183 fol. 471<sup>b</sup>. Übersetzung des XV Jh. März 16.*

2753. A. d. s. k. «das Johans Miltemberg der snider kam vúr meister und rat zu *Quittung.*  
35 Strazburg, da her Reimbolt Hüffelin der junge meister waz, und sprach also er vogt were Herman Lawelins, Herman Henselins und Herman Nesen seligen sinre elichen wúrtin Kindes, . . . also werent die vogenanten Herman Henselin selige der vatter und Herman Nese die müter bede tot und verfahren, und hette Peter Gremper von Hagenowe, desselben Kindes stieffatter, demselben Lawelin dem kinde gentzliche volleton von alles  
40 des gútes wegen, das demselben . . . zugehörte von alles sins vatter und müter seligen erbezals und gútes wegen», und spricht Peter Gremper dessen «quit und lidig». meister und rat «erteilen», dass Peter dem kinde «nützit fürbasser noch verbunden söllent sin zu tünde noch zu gebende». «Claus Bogk, Hesseman Hesse, Húgelin Barrantz und  
Str. VII.

Johans Spete burgere unde schöffele zu Str. siegeln «in schöffels wise». «an dem nehesten dunrstage vor dem suntage also man singet Judica in der vasten» 1396.

*Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23a. or. mb. c. 4 sig. pend.*

**März 16.**

*Rentenkauf.* 2754. C. j. c. A. Lawelinus dictus Ettenheim Lawelin et Dyna ejus uxor ac Heinczemannus dictus Râlin cuparius cives Arg. vendiderunt commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grûnenwerde Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg. sine laudimio, quos super domo et area in c. A. e. o. ecclesie s. Petri senioris Arg. prope fontem et est pistrinum juxta Johannem dictum Sensenmacher e. u. e. e. p. a. juxta Petrum dictum Schûchsûter pro nunc Hermannus dictus Mener panifex Arg. et Nesa ejus uxor persolvunt, in quibus redditibus venditores successerunt quondam Anne dicte Zertin matri ipsorum Dine et Heinczemanni, — pro precio 40 lib. den. Arg. (Wit. 3.) quod de domo et area antea non plus detur preterquam census 2 unc. den. Arg. choro ecclesie Arg. A. I. (in Cûnradum dictum Ôtscher de Friburgo conventualem et procuratorem dicte domus.) actum 6 kal. apr. a. d. 1396.

**März 27.**

*Str. Bez. A. H 1517<sup>8</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

15

*Erbleihe.* 2755. C. j. c. A. Henricus dictus Horburg de Brûmat pbr. procurator infirmorum majoris hospitalis Arg. de consensu Johannis de Wickerszheim senioris militis, Ôlrici dicti Bock junioris et Wernlini dicti Schôppfelin civium Arg. gubernatorum predicti hospitalis locavit in emphiteosim Katherine uxori Henselini dicti Mûlnheim de Warmacia institoris apud domum in Rotenkirch comorantis et Henselino institori Arg. ipsorum filio unam aream, que olim erat cimiterium, sitam in c. A. in Spittelgasse juxta domos ipsius hospitalis que olim fuerunt cappella e. u. e. e. p. a. juxta conductores predictos e. o. cellarii hospitalis predicti, in quo ejusdem hospitalis vina propinari solent, p. p. e. l. — pro annuis perpetuis et non laudimialibus redditibus 24 sol. den. Arg. (quolibet jejunio quatuor temporum). quod conductores «lumina seu venestras existentes in domo hospitalis predicti, que olim cappella erat, juxta prescriptam aream locatam sita permittere debeant subsistere, prout nunc sunt, et quod aquas[!] pluvialis et alia aqua in domibus predicti hospitalis cadens et congreganda transitum et fluxum per canale ipsorum domorum habere debeant per aream locatam sepescriptam». ad hec Heinczemannus dictus Retich carpentarius domorum Arg. pro se et heredibus omni juri sibi in area locata competenti renuntiavit. actum quoad Henricum procuratorem, Wernlinum Schôppfelin gubernatorem ac conductores et Heinczemannum Retich 2 non. apr. a. d. 1396, quoad Johannem de Wickerszheim et Ôlricum Bock gubernatores predictos 2 non. sept. a. d. 1397.

*Str. Hosp. A. I lad. 3 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend.*

**April 4 und 1397 September 4.**

*Verkauf.* 2756. C. j. c. A. Johannes dictus Lûpolt ein messersliffer residens in Schaftolzheim et Ennelina de Mollesheim ejus uxor vendiderunt Stephano einem sporer Arg. filio quondam Stephani et Dinline uxori meliorationes atque jura ipsis competentes in domo ac area sitis in c. A. nuncupatis zû dem Wisen gegen der pfaltzen úber juxta domum magistri et consulum civitatis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum Johannis dicti Wilde cantrifusoris Arg. dictam zû dem Snebelies ultra redditus annuos p. e. p. et laudimiales 2 lib. den. Arg. primo Nese dicte de Kagenecke relicte quondam Rûlemanni dicti Swarber militis Arg. et redditus annuos p. e. p. et laudimiales 3 lib. et 5 sol. hospicio peregrinorum in foro vini Arg., dominis directis, cedendos, — pro precio 18 lib. et 18 sol. den. Arg. A. I. insuper Stephanus emptor donavit in dotem prefate Dinline duas

partes bonorum predictorum et Dinlina viceversa Stephano terciam partem. Nesa de Kagenecke et Wernherus dictus Schüler pbr. procurator dicti hospicii premissis adhibuerunt consensum. Er. l. quod conjuges in vita ipsorum et superstitis eorumdem, si domus et area tamdiu in ipsorum manibus fuerint, hospicio exulum nullum laudimium dare debeant. V. (primo Nese necnon procuratori hospicii.) actum quoad venditorem et emptores et Wernherum Schüler 4, quoad Nesam 3 id. apr., quoad Ennelinam venditricem 2 non. aug. a. d. 1396. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

*Str. St. A. G. U. P. lad. 35. 37. 2 or. mb. c. sig. pend. April 10, 11 und August 4.*

2757. C. j. c. A. Johannes dictus Dúschman armiger filius Nicolai dicti Rihter nuncupati Dushman armigeri Arg. et Angnes ejus uxor filia quondam Burcardi dicti Meiger de Erstheim civis Arg. vendiderunt commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grúnenwerde Arg., ementibus cum pecunia 10 ipsis donata per prefatum quondam dictum Meiger, redditus annuos 1 lib. den. Arg. super redditibus 7 lib. super curia, domo et area sitis in e. A. inter pellifices e. o. 15 fontis nuncupati Merisotbúrne juxta domum hospitalis majoris Arg. e. u. e. e. p. a. juxta patrem venditoris, quos redditus 7 lib. Nicolaus dictus Laweler civis Arg. et Dyna ejus uxor persolvunt pro 126 lib. per modum revencionis, quos quidem redditus 1 lib. venditores tradere promiserunt in festo s. Angnetis virginis, — pro precio 20 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. l. (in Erhardum Thome commendatorem) reservata reemcione. quod 20 anniversarium Burcardi Meiger circa festum s. Angnetis peragatur. actum quoad venditorem et fratrem Erhardum Thome 17 kal. maji, quoad Angnetim venditricem 2 kal. oct. a. d. 1396.